In l. Cuius per errorem. Argumenta.

- 1 Donatio cõsetur, quando recipiens scienter indebitum recipit.
- 2 Vsuras repetere potest, qui scienter soluit indebitas.
- 3 Donatio nõ presumitur in dubio.
- 4 Donare quando presumatur, qui indebitum soluit.

REGVLA LIIII.

Cuius per errorem dati repetitio est, eius consulto a dati donatio est. ^a

Ad idem text. in l. j. in fin. supra C. de cond. indeb. in l. indebitum. C. cond. tit. Et ideo talis donatio requirit insinuationem: vt not. Bart. in l. j. ff. de don.

- 1 Et quod dicitur de donatione hic, intelligitur, quando recipiens scienter recipit indebitum: quia tunc cõ-

currit consensus vtiusque, & est donatio. Sicut si recipiens ignoraret, quia tunc non esset donatio: vt Bar. dicit in d. l. j. per l. absentem. supra de don. cum similibus, vt tradit Alex. in l. si ergo. si certum petatur. col. fin. Et licet non sit donatio, tamen repeti nõ potest quod datum est, quia reconciliatur donatio: vt not. per glo. in d. l. si ego. in vers. consumpserit. vbi Pau. de Cast. reprehendit Ang. qui aliter videtur voluisse, vt Alex. ibi refert.

Secundo, regula ista intelligitur in eo qui sponte dedit: secus si ex necessitate: vt probatur in c. debitoris. de iure iur. et vbi ille qui soluit scienter vsuras indebitas, potest illas repetere: quia ex necessitate cogitur solvere propter vinculum iuramenti.

Tertio, regula habet locum quando alia coniectura capi non potest. Secus vbi alia ^b coniectura haberi potest. Exemplum in l. si cum aurum. 3 supra de solut. & ibi Bart. et in dubio enim donatio non presumitur. l. campanus. §. de oper. libert. l. cum de indebito. §. de prob. c. super hoc; c. de renuntia. Et vbi cadit ^c alia coniectura, etiam leuis donatio nõ presumitur: vt not. Bald. in l. j. C. ad Trebel. allegat. l. dispensatorem. §. de solutione. & potius presumitur error, quam donatio, vt not. per gloss. in l. generaliter. in vers. causa. C. de non numer. pec. vbi Bald. in iij. oppo. & Ang. ibi, in ij. col. dicit se ita consuluisset. Imol. not. in l. a Titio. col. ij. de verb. oblig. cum similibus. vt Alex. tradit in consilio xij. ex his que in themate. col. ij. lib. j. & in cons. xix. in his que in themate. col. ij. lib. iij.

Et ideo vbi potest cadere alia presumptio quam reuatiationis, nunquam videtur quis privilegio renuntiare: vt not. Ioan. And. & Anto. de Butr. in c. accedentibus. de priuileg. Alexan. in cons. xxxij. ponderatis hic

his. col. iij. lib. v. & idem Alex. in cons. xxvij. attentis narratis. lib. iij.

- 4 Quarto regula procedit et in eo qui soluit scienter indebitum prima ipse, tunc videtur donare: quia alia coniectura nõ cadit. Secus est in eo qui soluit vsuras, que accessorie sunt ad debitum: quia licet ipse indebitus sint, & scienter soluit, nõ induitur donatio: vt not. Bar. per illu text. in l. si non fortem. §. si quis falso. §. de condi. indeb. Quia videtur soluisse ne molesteretur super debito principali ad quod putabat se teneri: & si potest capi alia coniectura, quam donationis: ideo donatio nõ presumitur, vt supra proxime dictum fuit, & sic ista limitatio satis concluditur in predictis.